[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2023	                     г. Норильск 	                        № 178

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 26.07.2016 № 400

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, в целях урегулирования отдельных вопросов, связанных с оплатой труда работников муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования город Норильск, осуществляющих деятельность в области автомобильного транспорта,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования город Норильск, осуществляющих свою деятельность в области автомобильного транспорта, утвержденное постановлением Администрации города Норильска от 26.07.2016 № 400 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 2.9 Положения изложить в следующей редакции:
«2.9. Часовые ставки машинистов бульдозеров, водителей погрузчиков установлены в зависимости от мощности двигателя подвижного состава.
Часовые ставки машинистов экскаваторов установлены в зависимости от емкости ковша одноковшового экскаватора.
Допуск к управлению самоходными машинами, подразделяемыми в зависимости от типов, назначения и особенностей управления на категории «A», «B», «С», «D», «E» и «F», подтверждается удостоверением тракториста-машиниста (тракториста) с соответствующими разрешающими отметками.
Основанием для допуска к выполнению работ, предусмотренных квалификацией трактористов специального профиля, трактористов-машинистов и самоходных машин, являются документы об образовании, подтверждающие получение соответствующей профессии и дающие право на выполнение отдельных видов специальных работ, а в необходимых случаях дополнительно – специальные разрешения на допуск, выданные в установленном порядке.
Повышение квалификации, присвоение разряда по профессиям машинист бульдозера, машинист экскаватора, водитель погрузчика производится в соответствии с инструкцией о порядке применения правил допуска к управлению самоходными машинами.».
1.2.  В абзаце первом пункта 2.12.1 Положения слова «погрузчиков и машинисты бульдозеров» заменить словами «погрузчиков, машинисты бульдозеров и машинисты экскаваторов».
1.3. В абзаце первом пункта 2.12.5 Положения слова «погрузчиков и машинистов бульдозеров» заменить словами «погрузчиков, машинистов бульдозеров и машинистов экскаваторов».
1.4. Абзац первый пункта 2.12.6 после слов «бульдозеров» дополнить словами «,машинистов экскаватора».
1.5. Пункт 4.4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.4. Водителям автомобилей, машинистам бульдозеров, машинистам экскаваторов, водителям погрузчиков учреждений может осуществляться персональная выплата за сложность, напряженность и особый режим работы. Размер выплаты конкретному работнику устанавливается руководителем учреждения при исполнении работником своих функциональных обязанностей в условиях, существенно отличающихся от нормальных (особый режим, тяжесть, сложность, повышенные требования к качеству работ), и определяется в процентном отношении к часовой ставке в зависимости от типа транспортного средства и вида работ:

	Тип транспортного средства
	Вид работ
	Размер персональной выплаты, %

	Специализированные
	Перевозка гипохлорита
	25%

	К-702 МВ УДМ, К-708 УДМ, Е185W
	Управление сложной техникой
	10%

	Снегоуборочная импортная техника
	Управление сложной импортной техникой
	10%

	Все типы
	Закрепление нескольких автомобилей
	20%

	Автомобили - мусоровозы на которых смонтировано специальное дополнительное оборудование
	Управление дополнительным механизмом
	25%

	Автомобили-автоцистерны с ассенизационным специальным дополнительным оборудованием
	Управление дополнительным механизмом
	15%

	Служебный легковой транспорт

	Работа в составе экипажа:
-водители автомобилей 1 класса
-водители автомобилей 2 класса
-водители автомобилей 3 класса

80%
70%
65%

Служебный легковой транспорт

Автобусы

Снегоуборочная техника
	Транспортное обслуживание с учетом повышенных требований к качеству работ:

- при работе в составе экипажа
- прочим водителям автомобилей

При габаритной длине
- свыше 6,5 до 7,5
- свыше 7,5 до 9,5
- свыше 9,5 до 11,0
- свыше 11,0 до 12,0
- свыше 12,0 до 15,0

Все типы

40%
30%

27%
26%
23%
22%
17%

5%

».
1.6. В приложении 2 к Положению:
1.6.1. Наименование изложить в следующей редакции:
«ОСНОВАНИЯ ПОВЫШЕНИЯ СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ МАШИНИСТОВ БУЛЬДОЗЕРОВ, МАШИНИСТОВ ЭКСКАВАТОРОВ, ВОДИТЕЛЕЙ ПОГРУЗЧИКОВ».
1.6.2. Раздел «Ставка № 1» таблицы изложить в следующей редакции:
«Ставка № 1
	Машинист бульдозера, машинист экскаватора, водитель погрузчика (при управлении самоходными машинами на колесном ходу)
	2
	3275
	22,13
	19,93
	Постоянная занятость на работах по благоустройству
и снегоочистке муниципальных территорий
	0,276
	4180
	28,24
	25,43

	3
	3275
	22,13
	19,93

	0,382
	4526
	30,58
	27,54

	4
	3813
	25,76
	23,21

	0,349
	5144
	34,75
	31,31

	5
	3813
	25,76
	23,,21

	0,536
	5857
	39,57
	35,65

	6
	4650
	31,42
	28,29

	0,454
	6761
	45,68
	41,13

	7
	4650
	31,42
	28,29

	0,472
	6845
	46,25
	41,64

                                                                                                                                  Ф».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.06.2023.

Глава города Норильска                                                                         Д.В. Карасев

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg